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POURQUOI INVESTIR EN TÜRKİYE ? 10 RAISONS D’INVESTIR EN TÜRKİYE

10 raisons d’investir en Türkiye

invest.gov.tr   |   02

invest.gov.tr   |   02

UNE ÉCONOMIE 

ROBUSTE

UNE MAIN D’ŒUVRE 

QUALIFIÉE ET 

DÉVOUÉE

UNE 

DÉMOGRAPHIE 

FAVORABLE

UNE POSITION 

STRATÉGIQUE

MARCHÉ 

INTÉRIEUR +

MARCHÉS 

ACCESSIBLES

UN PROCESSUS DE 

RÉFORME CONTINU

DES OPPORTUNITÉS 

SECTORIELLES
UN ÉCOSYSTÈME

DE R&D BÉNIN

DES MESURES 

INCITATIVES 

PROFITABLES

UN CLIMAT PROPICE 

AUX ENTREPRISES

https://www.invest.gov.tr/en/pages/home-page.aspx


UNE ÉCONOMIE ROBUSTE
UN PARCOURS DE CROISSANCE REMARQUABLE 

ET UN AVENIR PROMETTEUR GRÂCE À 

UNE RÉSILIENCE PROUVÉE

12ème plus grande économie du monde
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CLASSEMENT DES ÉCONOMIES PAR PIB AU PPP
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UNE ÉCONOMIE ROBUSTE DE SOLIDES FONDAMENTAUX MACROÉCONOMIQUES FONDÉS SUR 

UNE GESTION EFFICACE DES FINANCES PUBLIQUES
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Stock Brut de la Dette Publique 

en % du PIB

Équilibre Budgétaire en % du PIB

Türkiye

Türkiye

Critères de 

Maastricht : 

60 %

UE 27

UE 27

Critères de 

Maastricht : 

-3%

Source : FMI, Ministère du Trésor et des Finances
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Effet temporaire 

du tremblement de terre 

dévastateur de 2023
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UNE ÉCONOMIE ROBUSTE

L’économie turque a quintuplé au cours

des 21 dernières années et promet de poursuivre sa croissance

Source : TurkStat

Économie turque
(PIB à prix courants, en milliards USD)

Un marché intérieur robuste et un secteur privé entreprenant 

ont stimulé les investissements et les exportations

Contribution à la croissance

du pays, 2002-2023 (%)
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TRIPLEMENT DE LA TAILLE DE L’ÉCONOMIE 

AU COURS DES 20 DERNIÈRES ANNÉES
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Revenu par habitant

MARCHÉ INTÉRIEUR
UNE CROISSANCE ÉCONOMIQUE IMPRESSIONNANTE 

CONDUISANT À UNE CLASSE MOYENNE IMPORTANTE 

AVEC UN POUVOIR D’ACHAT CROISSANT

Stock d’automobiles

(PIB par habitant, prix courants 

à parité de pouvoir d’achat)
(millions de véhicules particuliers)

42 064$10 988 $

2002 2023

Source : TurkStat, Ministère des Transports et de l’Infrastructure et FMI

2002 2024

4,6

16,2
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2002 2024

33,8

230

Passagers de l’aviation turque

(millions de passagers)
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MARCHÉ INTÉRIEUR
LE MARCHÉ INTÉRIEUR EST DAVANTAGE SOUTENU PAR 

LES CENTRES URBAINS ÉMERGENTS

Population totale en 2023 85,7 millions
La moitié de 

la population âgée 

de moins de 34 ans.

Source : TurkStat, 2023
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Ankara
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Bursa
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Konya

Adana
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Mersin

Diyarbakır

Hatay

Manisa

Kayseri

Samsun

Balıkesir

Tekirdağ

Aydın

Kahramanmaraş

Van

Sakarya

15.7 Million

5.9 Million

4.5 Million

3.2 Million

2.7 Million

2.3 Million

2.3 Million

2.2 Million

2.2 Million

2.1 Million

2.0 Million

1.8 Million
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0.6 Million
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0.6 Million

0.6 Million

0.6 Million

0.5 Million

Muğla

Denizli

Eskişehir

Mardin

Trabzon

Ordu

Malatya

Afyonkarahisar

Erzurum

Batman

Sivas

Tokat

Adıyaman

Elazığ

Zonguldak

Kütahya

Şırnak

Çanakkale

Osmaniye

Çorum

24 centres urbains

avec une population 

supérieure à 

1 million d’habitant
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MARCHÉ INTÉRIEUR +

MARCHÉS ACCESSIBLES

MARCHÉ INTÉRIEUR + MARCHÉ EUROPÉEN

+ ZONE DE LIBRE-ÉCHANGE
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invest.gov.tr   |   08Source : FMI ; Ministère du Commerce, TurkStat, Banque Mondiale, Population en 2022.  *En processus de ratification.

L’union douanière avec l’UE permet 

un accès direct au marché de l’UE

1
MILLIARD 

DE CONSOMMATEURS

A

CCÈS GRATUIT

449
MILLIONS 

dans l’UE

488
MILLIONS USD 

DANS 

LA ZONE D’ALE

85
MILLIONS 

en Türkiye

+

+

30 pays ayant 
conclu des accords 
de libre-échange

UNITED ARAB EMIRATES

UKRAINE*
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UNE POSITION STRATÉGIQUE
UN CENTRE DE PRODUCTION, D’EXPORTATION 

ET DE GESTION POUR LES MULTINATIONALES

Les heures de 

travail recoupent 

16 fuseaux 

horaires
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PROXIMITÉ AVEC 

LES GRANDS MARCHÉS 
1,3 milliard de personnes, 

10,3 milliards USD d'importations 

et 30,6 milliards USD de PIB 

en Europe, en Asie centrale  

et dans la région MENA

à seulement 4 heures de vol

CONNECTIVITÉ

Turkish Airlines dessert 

349 destinations 

dans 130 pays

UN CENTRE DE 

PRODUCTION ET 

D’EXPORTATION 

POUR LES 

MULTINATIONALES

AINSI QU'UN CENTRE 

DE GESTION, 

DE LOGISTIQUE, 

D'APPROVISIONNEMENT 

ET DE FORMATION 

POUR LES 

MULTINATIONALES

Exporte de 85 % de 

sa production

Exporte de 87 % 

de sa production

Base de 

production pour 

la région MENA

Plus grand site de 

production au monde
89 pays 22 pays

80 pays 103 pays 30 pays

9

70 pays66 pays

Exporte 75%

de sa production

https://www.invest.gov.tr/en/pages/home-page.aspx


UNE POSITION STRATÉGIQUE
UNE SITUATION STRATÉGIQUE ET DES CAPACITÉS DE 

PRODUCTION ACCRUES QUI ATTIRENT LESMULTINATIONALES 

QUI INVESTISSENT POUR L’EXPORTATION
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TAUX DE PARTICIPATION DE LA TÜRKİYE 

AUX EXPORTATIONS MONDIALES DE BIENS

NOMBRE DE PRODUITS 

D’EXPORTATION DE PLUS DE 

1 MILLIARD USD

539

2002 2024

EXPORTATION DE MARCHANDISES 

PAR ZONE GÉOGRAPHIQUE

UE; 48%

MENA; 14%

Amérique du 
Nord; 10%

Autre; 28%

2002

UE; 43%

MENA; 
22%

Amérique 
du Nord; 

7%

Autre; 28%

2024

36
MILLIARDS 

USD

262
MILLIARDS 

USD

La Türkiye 

enregistre des 

exportations 

record en 2024

CROISSANCE ANNUELLE 

MOYENNE DES EXPORTATIONS 

(2002-2023)

Türkiye 9.8 %

Monde 6.4 %
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EXPORTATIONS DE BIENS EN TÜRKİYE ET DANS LE MONDE 262
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UNE DÉMOGRAPHIE FAVORABLE
LA MOITIÉ DE LA POPULATION EST ÂGÉE DE MOINS DE 34 ANS, 

CE QUI CRÉE UNE MAIN-D’ŒUVRE DYNAMIQUE 

ET UNE DISCIPLINE FISCALE.
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Source : Turkstat, Eurostat, ONU, 2019

POPULATION EN ÂGE DE TRAVAILLER
(15 à 64 et plus) (Index : 2014 = 100)

RAPPORT TOTAL DE DÉPENDANCE
(%, 0-14 ans et 65 ans et plus / 15-64 ans)
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90%

10%

UNE MAIN D’ŒUVRE QUALIFIÉE ET DÉVOUÉE
UN SYSTÈME D’ÉDUCATION AMÉLIORÉ POUR 

CRÉER UN VIVIER DE MAIN-D’ŒUVRE QUALIFIÉE 

ET RÉPONDRE AUX BESOINS DES ENTREPRISES
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DISPONIBILITÉ D’INGÉNIEURS QUALIFIÉS
(10 = disponible ; 0 = indisponible)

NOMBRE ANNUEL DE DIPLÔMÉS 
(milliers)

DISPONIBILITÉ DE CADRES SUPÉRIEURS COMPÉTENTS
(10 = disponible ; 0 = indisponible)

Source : Ministère de l’Éducation Nationale, Conseil de l’Enseignement Supérieur, Turkstat, Enquête d’opinion auprès des cadres d’IMD, World Competitiveness Yearbook sur la base d’un indice de 0 à 10, Eurostat.

POPULATION ACTIVE 
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13

2001

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2011

2012

2013

2014

2016

2017

2018

2019

2020 2022

2021 2023

2024

Conseil de coordination 

pour l’amélioration de 

l’environnement des 

investissements

Nouvelle loi IDE

Nouvelle loi sur le travail

Facilité de création des 

entreprises 

(N° de loi : 4884)

Licences 

d’établissement et 

d’exploitation

Nouvelle loi bancaire 

Réforme fiscale

(Impôt sur le revenu

des sociétés, en 

baisse de 33 % à 20 %)

Bureau des 

Investissements

Nouvelle loi sur les 

assurances

Incitations à 

l’investissement

Refonte du système de 

sécurité sociale

Incitations à la R&D 

et à l’innovation

Amélioration des 

incitations à 

l’investissement

Nouveau Code de 

Commerce

Nouveau Code des 

Obligations

Nouvelle loi sur 

les marchés des capitaux

Amélioration des incitations 

à l’investissement

Suppression des 

restrictions à l’achat 

de biens immobiliers 

par des étrangers

Unification de

toutes les bourses 

(actions, produits dérivés, 

or, etc.) dans le cadre de 

la BIST

Centre d’Arbitrage 

d’Istanbul

Loi sur la Protection 

des Données 

Personnelles

Amélioration des 

incitations à 

l’investissement

Loi sur la propriété 

industrielle (LPI)

Programme de réformes 

de la production

Nouveau Code relatif aux 

tribunaux du travail

Modifications visant à 

améliorer la conduite 

des affaires 

(Loi 7099)

Initiative de l’industrie 

axée sur la technologie

Paquet de réformes 

sur la facilité de 

faire des affaires I

Paquet de réformes 

sur la facilité de faire 

des affaires II

Modifications à la Loi 

sur les marchés des 

capitaux (Introduction 

de normes mondiales)

Création d’un groupe de 

travail sur le Pacte Vert 

européen

Plan d’action du Pacte Vert

Stratégie en matière d’IDE

Accord de Paris

Loi sur le Centre 

Financier d’Istanbul

Loi sur la 

réglementation du 

commerce électronique

12ème Plan de 

Développement

Introduction de l’ALAIC 

(Prêts anticipés contre 

engagement 

d’investissement)

Programme 

d'investissement dans 

les hautes technologies 

HIT-30

Modifications de la loi 

sur la protection des 

données personnelles

Modification de la loi 

sur le littoral pour 

permettre la production 

d'électricité à partir de 

l'énergie solaire sur les 

lacs.

RÉFORMES

Grâce à la stabilité établie au cours des deux dernières décennies, la Türkiye reste déterminée 

à mettre en œuvre des réformes majeures presque tous les 18 à 24 mois dans divers domaines.



RÉFORMES
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NOMBRE DE JOURS POUR LA CRÉATION 

D’UNE ENTREPRISE, 2020

INDICE DE RESTRICTION RÉGLEMENTAIRE 

DES IDE, 2020
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En baisse de

0,283 en 2003
1 = fermé aux IDE 

0 = ouvert aux IDE 

CLASSEMENT SUR LA FACILITÉ DE

FAIRE DES AFFAIRES, 2020

CLASSEMENT SUR LA FACILITÉ DE 

FAIRE DES AFFAIRES (ANNÉE APRÈS ANNÉE)

Source : OECD, Banque Mondiale

33

40

52

55

61

Türkiye

Pologne

Hongrie

Roumanie

Bulgarie 60

43

33

2018

2019

2020
Meilleur classement…

Meilleur classement…

LA MISE EN ŒUVRE CONTINUE DE RÉFORMES 

DANS DE NOMBREUX DOMAINES
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UN CLIMAT PROPICE 

AUX ENTREPRISES
OFFRIR UNE PROTECTION ET FACILITER LES AFFAIRES
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Source : Ministère du Commerce, Banque Mondiale, Tax Foundation Foreign Direct Investment Law (loi sur les investissements directs étrangers) 2003, *Taux d’imposition total : L’impôt sur les bénéfices ou sur le bénéfice des entreprises, les cotisations sociales et les taxes sur les salaires payés par 

l’employeur, les taxes foncières, les taxes sur le chiffre d’affaires et d’autres taxes (telles que les taxes municipales et les taxes sur les véhicules). 

La compétitivité fiscale évalue les politiques fiscales des pays dans cinq catégories : l’impôt sur le bénéfice des entreprises, les taxes à la consommation, les taxes foncières, les taxes individuelles et les règles fiscales internationales.

Protection des investisseurs 
internationaux par la loi sur les IDE 

Traités bilatéraux de protection 
des investissements avec 89 pays 

Traités visant à éviter la double 
imposition avec 93 pays

COMPÉTITIVITÉ FISCALE INTERNATIONALE**, 2024 

(Indice = 100 comme le plus compétitif)

7
7
,5

7
7
,3

7
6
,5

7
4
,8

6
7
,9

6
6
,5

6
4
,9

6
3

6
1
,1

5
8
,1

5
7
,5

5
7
,4

5
6
,3

5
0
,2

4
7
,2

H
o

n
g
ri
e

T
c
h
é
q

u
ie

S
lo

v
a
q

u
ie

T
ü
rk

iy
e

A
u
tr

ic
h
e

E
ta

ts
-U

n
is

M
e

x
iq

u
e

C
o

ré
e
 d

u
 S

u
d

J
a
p
o

n

A
n
g
le

te
rr

e

P
o
lo

g
n
e

Ir
e
la

n
d

e

E
s
p

a
g
n

e

F
ra

n
c
e

It
a

lie

https://www.invest.gov.tr/en/pages/home-page.aspx


DES MESURES INCITATIVES 

PROFITABLES
OFFRIR DES INCITATIONS LUCRATIVES 

DE DIFFÉRENTES MANIÈRES
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INCITATIFS POUR LES 

EXPORTATEURS DE SERVICES

• Ingénierie

• Architecture

• Conception

• Logiciel

• Rapports 

médicaux

• Comptabilité

• Centre d’appels

• Datacenter 

• Éducation

• Service de soins 

de santé

Déduction fiscale pour l’exportation de services ;

INCITATIONS À LA 

FABRICATION

Déduction et exonération d’impôt +

ZONES DE DÉVELOPPEMENT 

TECHNOLOGIQUE

Pour soutenir la R&D

Déduction et exonération d’impôt +

INCITATIONS À 

L’EMPLOI

Soutien à la paie et à la formation + 

ZONES 

EXCLUSIVES

Zones libres

Déduction et exonération d’impôt +

Zones industrielles organisées 

Infrastructure développée

INCITATIONS À LA R&D 

ET À L’INNOVATION

Déduction et exonération d’impôt +

IN
D

U
S

TRIE

ACAD
É
M

IE
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UN ÉCOSYSTÈME DE R&D BÉNIN
LES INCITATIONS À LA R&D SONT SOUTENUES 

PAR UN ÉCOSYSTÈME FAVORABLE
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PLUS DE 700 ENTREPRISES INTERNATIONALES 

PRÉSENTES DANS LES TECHNOPARCS 

ET LES CENTRES DE R&D

NOMBRE DE CHERCHEURS  
(Milliers)

AUGMENTER LES DÉPENSES DE R&D 
(Milliards USD, PPP)

Source : OCDE, Turkstat, PPA : Parité de pouvoir d’achat, Ministère de l’Industrie et de la Technologie

ENTREPRISES 

INTERNATIONALES

723

Türkiye

Pologne

Hongrie

Roumanie

0

5

10

15

20

25

30

2
0
0
1

2
0
0
2

2
0
0
3

2
0
0
4

2
0
0
5

2
0
0
6

2
0
0
7

2
0
0
8

2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

2
0
1
2

2
0
1
3

2
0
1
4

2
0
1
5

2
0
1
6

2
0
1
7

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0

2
0
2
1

Türkiye

Roumanie

Pologne

Hongrie

0

50

100

150

200

250

300

2
0
0
2

2
0
0
3

2
0
0
4

2
0
0
5

2
0
0
6

2
0
0
7

2
0
0
8

2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

2
0
1
2

2
0
1
3

2
0
1
4

2
0
1
5

2
0
1
6

2
0
1
7

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0

2
0
2
1

https://www.invest.gov.tr/en/pages/home-page.aspx


UN ÉCOSYSTÈME DE R&D BÉNIN
LES INCITATIONS À LA R&D SONT SOUTENUES 

PAR UN ÉCOSYSTÈME FAVORABLE
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SÉLECTION D’ENTREPRISES INTERNATIONALES DE R&D EN TÜRKİYE
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OFFRIR D’ABONDANTES POSSIBILITÉS 

DANS DIVERS SECTEURSDES OPPORTUNITÉS SECTORIELLES
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AUTOMOBILE MACHINE ET 

ÉQUIPEMENT 

ÉLECTRIQUE

AÉROSPATIALE 

ET DÉFENSE

ÉNERGIE
AGROALIMENTAIRE INFRASTRUCTURES ICT

• 13ème fabricant mondial, 

3ème en Europe

• 1,4 million de véhicules 

produits (2024)

• Exportations : 

37,2 milliards USD (2024)

• Le plus grand fabricant de 

télévisions et d’appareils 

électroménagers en 

Europe

• Exporte 75% de sa 

production, soit 

27,9 milliards USD (2024)

• Revenu : 78 milliards USD 

(2023)

• 14,3 milliards USD de 

dépenses de défense 

(2023)

• Exportations : 

6,7 milliards USD (2024)

• Passagers aériens :

230 millions (2024)

• Istanbul est la 1ère ville 

d'Europe en termes de 

trafic de passagers

• Premier exportateur 

mondial de drones avec 

une part de 65% (2018-

2023).

• 6ème marché de 

l’électricité en Europe 

avec plus de 115 GW

• 59% de part d'énergie 

renouvelable dans la 

capacité électrique 

(2024)

• A généré de 4,0 GW en 

termes de capacité 

nouvelle (2024)

• 4ème en capacité 

d'énergie géothermique 

au monde

• 9ème producteur 

agricole au monde, 

1er en Europe (2023)

• Marché de l’industrie 

agroalimentaire : 

78 milliards USD 

• Exportations : 

32,8 milliards USD 

(2024)

• Exportations vers 

environ 200 pays

• 215 milliards USD de 

contrats de PPP 

(1986-2024)

• Plus d’opportunités dans 

les transports, l’énergie, 

la santé 

• Taille du marché : 

33 milliards USD (2023)

• Exportation : 2,4 milliards 

USD (2023)

• Emploi : 237K dont 60% de 

personnel de R&D (2023)

• Les startups techno-

logiques ont attiré

4 milliards USD 

d’investissements 

(2021-2023)

OPPORTUNITÉS

Source : World Bank, Turkstat, Presidency of Strategy and Budget, TİM (Türkiye Exporters Assembly), OSD, OICA, TURKSBESD, SIPRI, EMRA, TUBİSAD, CNAS
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INVESTISSEMENTS DIRECTS 

ÉTRANGERS (IDE)

AUGMENTATION EXCEPTIONNELLE DE 

L’INVESTISSEMENT ÉTRANGER STIMULÉE 

PAR LA VALEUR OFFERTE PAR LA TÜRKİYE
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invest.gov.tr   |   20Source : CBRT, Ministère de l’Industrie et de la Technologie, Team Analysis « Ventilation géographique (ajustée) et sectorielle des entrées brutes cumulatives d’IDE de capitaux propres de 2003 à 2021 »

FLUX D’INVESTISSEMENT DIRECT ÉTRANGER 

(EN MILLIARDS USD)

NOMBRE D’ENTREPRISES INTERNATIONALES 

EN TÜRKİYE (« 000 »)

VENTILATION GÉOGRAPHIQUE DES INVESTISSEMENTS 

(2003-2024)

SECTEURS LES PLUS ATTRAYANTS 

(CUMULATIFS 2003-2024) 
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5.6

83,5

2002 2024

Europe
68,9%

Amérique du 
Nord
8,3%

Asie
14,4%

Golfe
7,3%

Autre
1,1%

Finance
29,8%

Industrie 
manufacturière

24,6%
Energie
10,0%

Commerce de 
gros et de 

détails
10,0%

Information & 
Communication 

Services
8,3%

Transport & Storage
4,8%

Construction
3,0%

Autres
9,5%
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INVESTIR EN TÜRKİYE
VOUS ASSISTER AVANT, PENDANT ET APRÈS 

VOTRE ENTRÉE EN TÜRKİYE

UNE AGENCE 

GOUVERNEMENTALE PLACÉE 

SOUS L’AUTORITÉ DU PRÉSIDENT

AGIR EN TANT QUE 

PARTENAIRE DE SOLUTION
APPROCHE DU SECTEUR PRIVÉ AVEC 

LES CAPACITÉS DU SECTEUR PUBLIC

PRIVÉ PUBLIC

CONSEIL 

PERSONNALISÉ

COLLABORATION AVEC 

LES PARTIESPRENANTES

FACILITATION AUX 

ENTREPRISES

ASSISTANCE POUR 

LE CHOIX DE SITES

VISITES DE 

DÉLÉGATIONS 

PERSONNALISÉES

LANCEMENT DE 

PROJETS

ASSISTANCE DANS 

L’ÉTABLISSEMENT DE 

PARTENARIATS

SOUTIEN 

CONTINU
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